CONTRATAÇÕES TEMPORÁRIAS, DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Relatório:
Visa o presente Projeto de lei, de Iniciativa do Poder Executivo, obter autorização legislativa para a

abertura, no orçamento vigente, de um crédito adicional especial na importância de R$1.212.813,67 (um
milhão e duzentos e doze mil e oitocentos e treze reais e sessenta e sete centavos).

O  Centro  de  Eventos  Municipal  será  um equipamento  público  essencial  para  a  promoção de
congressos, feiras, exposições, shows, simpósios, seminários e outras atividades de relevância regional e
nacional.